Über den Verkehrswert (im Sinne des § 194 Baugesetzbuch) für das mit einem Einfamilienhaus 

bebaute Erbbaurecht Düsseldorfer Str. 66 b, 47239 Duisburg, Flur 14, Flurstück 2227 

Der Verkehrswert des Erbbaurechts (erbbauzinsfrei) wurde zum Wertermittlungsstichtag 
09.01.2025 ermittelt mit        

249.700 € 

(in Worten: zweihundertneunundvierzigtausendsiebenhundert EURO)  

Es handelt sich um die Internetversion des Gutachtens. Die Internetversion unterscheidet sich vom Originalgutachten 
nur dadurch, dass Fotos und Anlagen tlw. nicht beigefügt sind. 
Sie können das Originalgutachten auf der Geschäftsstelle des Amtsgerichts Duisburg einsehen.

[...]

1 

Vorkaufsrecht für alle Verkaufsfälle für den jeweiligen Eigentümer der mit dem Erbbaurecht 

belasteten Grundstücke. Unter Bezugnahme auf die Bewilligung vom 02. Juli 1986 eingetragen am 

14. Oktober 1986 

lfd. Nr. 2: 

Erbbauzins in Höhe von 3.065,52 DM (dreitausendfünfundsechzig 52/100 Deutsche Mark) jährlich 

für den jeweiligen Eigentümer der mit dem Erbbaurecht belasteten Grundstücke. Unter 

Bezugnahme auf die Bewilligung vom 02. Juli 1986 eingetragen am 14. Oktober 1986 

lfd. Nr. 3: 

Vormerkung zur Sicherung des Anspruchs auf Zahlung eines erhöhten Erbbauzinses für den

[...]

Flur 14, Flurstück 2227 wird unter Berücksichtigung aller wertrelevanten Umstände, z.B. 

Wertermittlungsstichtag, Art und Maß der baulichen Nutzung, rechtliche und tatsächliche 

Gegebenheiten sowie Erschließungszustand zum Wertermittlungsstichtag   mit 

249.700 € 
(in Worten: zweihundertneunundvierzigtausendsiebenhundert EURO) 

ermittelt.  

Diese Bewertung habe ich nach eingehender Besichtigung des Objekts und ohne Rücksicht auf 

ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Ich 

versichere, dass zu den Beteiligten keine wirtschaftliche Bindung besteht und ich kein persönliches